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Förslag till riksdagsbeslut 
1. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att Sverige ska kräva en 

omedelbar vapenvila i Gaza så att civilbefolkningen i Gaza kan få hjälp, och detta 
tillkännager riksdagen för regeringen. 

2. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att Sverige ska öka det 
humanitära biståndet till Gaza och tillkännager detta för regeringen. 

3. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att Sverige ska stödja 
och medverka till internationella åtgärder i syfte att säkra obehindrad och varaktig 
humanitär tillgång till Gaza samt motverka Israels användning av svält som 
krigföringsmetod och tillkännager detta för regeringen. 

4. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att Sverige tydligt ska 
fördöma och verka för ett omedelbart upphävande av urskillningslöst dödande, 
sårande och tvångsfördrivning av den palestinska civilbefolkningen i Gaza och 
tillkännager detta för regeringen. 

5. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att Sverige tydligt ska 
fördöma och verka för ett omedelbart upphävande av Israels systematiska rivningar 
av hela bostadsområden i Gaza samt angrepp på civil infrastruktur, inklusive 
sjukhus, skolor, vatten- och elförsörjning samt tillfälliga flyktingläger, och 
tillkännager detta för regeringen. 

6. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att Sverige tydligt ska 
fördöma och verka för ett omedelbart upphävande av de åtgärder som berövar 
civilbefolkningen i Gaza tillgång till livsmedel, vatten, bränsle, mediciner och 
annan livsnödvändig hjälp, men också tillgång till elektricitet, sjukvård, bostäder, 
utbildning, kommunikationsmöjligheter och annan livsnödvändig infrastruktur, och 
tillkännager detta för regeringen. 

7. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att Sverige ska kräva att 
terrorklassade Hamas ovillkorligen och omedelbart släpper gisslan, och detta 
tillkännager riksdagen för regeringen. 
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8. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att Sverige bör driva på 
för att EU suspenderar associeringsavtalet med Israel till dess att Israel följer ICJ:s 
beslut, och detta tillkännager riksdagen för regeringen. 

9. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att Sverige inte ska 
bedriva vapenexport med vare sig Israel eller Palestina under pågående konflikt och 
tillkännager detta för regeringen. 

10. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att Sverige ska verka för 
full efterlevnad av Internationella domstolens (ICJ) beslut i målet South Africa 
versus Israel rörande anklagelser för folkmord i Gaza och tillkännager detta för 
regeringen. 

11. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att Sverige ska stödja 
Internationella brottmålsdomstolens (ICC) utredningar av misstänkta 
krigsförbrytelser och säkerställa att Sverige och EU bistår domstolen vid 
verkställighet av arresteringsorder, och detta tillkännager riksdagen för regeringen. 

12. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att Sverige ska kräva 
omedelbart skydd för sjukvård, skolor, UNRWA-anläggningar och annan civil 
infrastruktur samt verka för att attacker mot dessa utreds som folkrättsbrott, och 
detta tillkännager riksdagen för regeringen. 

13. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att Sverige ska kräva 
skydd för journalister och humanitära arbetare, säkerställa oberoende utredning av 
dödandet av dessa och verka för internationella mekanismer som garanterar säkra 
humanitära korridorer och tillkännager detta för regeringen. 

14. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att Sverige ska verka för 
att avsiktliga kommunikationsavbrott i Gaza upphör, då de försvårar humanitär 
hjälp och dokumentation av övergrepp, och tillkännager detta för regeringen. 

15. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att Sverige ska kräva att 
all användning av vit fosfor och andra brandvapen i civila områden upphör och att 
sådana händelser utreds, och detta tillkännager riksdagen för regeringen. 

16. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att Sverige ska verka för 
att alla frihetsberövade i Israel och Palestina ges omedelbar tillgång till 
Internationella rödakorskommittén (ICRC) och tillkännager detta för regeringen. 

17. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att Sverige ska arbeta för 
en internationell återuppbyggnadsmekanism för Gaza som inkluderar 
skadeståndsprinciper och rätt till återvändande och tillkännager detta för regeringen. 

18. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att Sverige ska verka för 
att fredssamtalen mellan Israel och Palestina återupptas med siktet fast inställt på en 
tvåstatslösning och tillkännager detta för regeringen. 

19. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att Sverige ska kräva att 
Jerusalems delade status respekteras och att staden ska fungera som huvudstad för 
både Israel och Palestina och tillkännager detta för regeringen. 

20. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att Sverige ska kräva att 
Israel avbryter ockupationen av Palestina (inklusive Västbanken, östra Jerusalem 
och Gaza) och tillkännager detta för regeringen. 

21. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att Sverige ska kräva att 
kollektiv bestraffning av palestinier, blockader, godtyckliga arresteringar, 
administrativa frihetsberövanden samt tortyr eller omänsklig behandling upphör, 
och detta tillkännager riksdagen för regeringen. 



 
 

3 

22. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att Sverige ska kräva att 
Israels folkrättsligt illegala bosättningspolitik omedelbart upphör, och detta 
tillkännager riksdagen för regeringen. 

23. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att Sverige ska kräva att 
systematiska rivningar av palestinska bostäder, jordbruksmark och infrastruktur 
upphör, och detta tillkännager riksdagen för regeringen. 

24. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att Sverige ska kräva att 
det illegala bosättarvåldet på Västbanken och i östra Jerusalem upphör, och detta 
tillkännager riksdagen för regeringen. 

25. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att Sverige ska kräva 
sanktioner mot illegala bosättare och tillkännager detta för regeringen. 

26. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att Sverige ska kräva att 
EU ser över sina handelsavtal med Israel för att förhindra handel med varor 
producerade i de illegala bosättningarna på ockuperade palestinska områden och 
tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Den pågående konflikten mellan Israel och Hamas har skapat ett omfattande mänskligt 
lidande som kräver omedelbara och samordnade internationella insatser för att skydda 
civilbefolkningen och bana väg för en hållbar fred. En omedelbar vapenvila i Gaza är 
avgörande för att stoppa det pågående våldet och möjliggöra att humanitär hjälp når de 
mest utsatta. Det humanitära biståndet måste kraftigt ökas och humanitära korridorer 
säkerställas för att lindra den akuta nöd som råder. 

Den humanitära situationen har förvärrats av omfattande begränsningar av livsmedel, 
vatten, bränsle och mediciner, vilket flera FN-organ har varnat kan utgöra användning 
av svält som krigföringsmetod, ett brott mot internationell humanitär rätt. Israelisk 
blockad och belägring har samtidigt förstört vital infrastruktur såsom sjukhus, skolor, 
vatten- och elförsörjning. Angrepp mot sjukvård och utbildningsanläggningar, liksom 
avsiktliga kommunikationsavbrott, försvårar ytterligare möjligheten att rädda liv och 
dokumentera övergrepp. Det internationella samfundet måste därför kräva att dessa 
attacker upphör och att sjukvård, skolor, UNRWA-anläggningar, journalister och 
humanitära arbetare ges fullt skydd. 

Israel har också genomfört systematiska rivningar av bostäder, jordbruksmark och 
annan infrastruktur och berövat civilbefolkningen tillgång till livsnödvändiga resurser. 
Dessa handlingar, tillsammans med kollektiv bestraffning, godtyckliga arresteringar, 
administrativa frihetsberövanden och tortyr, strider mot folkrätten och måste omedelbart 
upphöra. De illegala bosättningarna på Västbanken och i östra Jerusalem, liksom det 
tilltagande bosättarvåldet, förvärrar situationen. För att motverka fortsatt expansion och 
våld krävs sanktioner mot illegala bosättare och en tydlig politik från EU att förhindra 
handel med varor från de illegala bosättningarna. 

I december 2024 publicerade Amnesty International en rapport som drar slutsatsen 
att Israels agerande i Gaza utgör folkmord enligt konventionens kriterier. Den 31 
augusti 2025 antog International Association of Genocide Scholars (IAGS) en 
resolution som bedömer att Israels politik och handlingar i Gaza uppfyller den rättsliga 
definitionen av folkmord. Därutöver har FN:s oberoende internationella 
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undersökningskommission (UNHRC:s Commission of Inquiry) i september 2025 funnit 
att det finns rimliga grunder att slå fast att Israel har begått och fortsatt begår folkmord i 
Gaza, och den pekar ut politiskt ansvar på hög nivå.  

Parallellt fortgår prövningen i Internationella domstolen (ICJ) av Sydafrikas talan 
mot Israel enligt folkmordskonventionen, inklusive flera beslut om interimistiska 
åtgärder. Sverige bör verka för full efterlevnad av dessa bindande beslut och driva på 
för att EU avbryter sina handelsavtal med Israel vid fortsatt underlåtenhet att respektera 
ICJ:s beslut.  

Samtidigt utreder Internationella brottmålsdomstolen (ICC) sedan 2021 misstänkta 
krigsförbrytelser och brott mot mänskligheten på palestinskt territorium, inklusive 
händelser efter 7 oktober 2023. ICC har utfärdat arresteringsorder (21 nov 2024) mot 
ledare för både Israel och Hamas. Sverige och EU måste fullt ut samarbeta med ICC och 
säkerställa verkställighet av arresteringsorder. 

Det är också nödvändigt att kräva att Hamas ovillkorligen och omedelbart friger alla 
gisslan, i enlighet med internationell humanitär rätt. Samtidigt måste Sverige arbeta för 
att alla frihetsberövade i Israel och Palestina får omedelbar tillgång för Internationella 
rödakorskommittén (ICRC). 

Sverige bör kräva att användningen av vit fosfor och andra förbjudna eller kontro-
versiella brandvapen i civila områden upphör och att sådana attacker omfattas av 
internationella utredningar. Sverige ska inte bedriva vapenexport med stater som bryter 
mot eller inte lever upp till sina skyldigheter enligt folkmordskonventionen. 

Det massiva mänskliga lidandet i Gaza gör det nödvändigt att redan nu planera för 
internationell återuppbyggnad som inkluderar skadeståndsprinciper och rätt till åter-
vändande för flyktingar. Ett långsiktigt skydd för civila kräver också att avsiktliga 
kommunikationsavbrott upphör så att humanitär hjälp och rättslig dokumentation kan 
fortgå. 

En rättvis och varaktig fred förutsätter återupptagna fredssamtal med en tydlig 
inriktning på en tvåstatslösning, där Jerusalems delade status respekteras och staden kan 
fungera som huvudstad för både Israel och Palestina. Det innebär att Israels ockupation 
och blockad av Palestina, inklusive Västbanken, östra Jerusalem och Gaza, måste 
upphöra. 

Den palestinska myndigheten står inför stora interna utmaningar. Det är viktigt att 
nationella val hålls och att det palestinska reformprogrammet – rättsliga, sociala och 
ekonomiska – får stöd från Sverige och det internationella samfundet. Samtidigt är det 
nödvändigt att uppmärksamma att Hamas är en terrororganisation vars metoder och mål 
strider mot demokratiska principer. 

Det fruktansvärda civila lidandet i Palestina kräver att Sverige, tillsammans med EU 
och det internationella samfundet, agerar för att stoppa folkrättsbrott, säkerställa 
ansvarsutkrävande, skydda civila och återuppta en politisk process som leder till en 
rättvis och hållbar fred. 

 
 

Dzenan Cisija (S)  

Ola Möller (S) Johanna Haraldsson (S) 

Peter Hultqvist (S) Joakim Sandell (S) 
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Marianne Fundahn (S) Louise Thunström (S) 

Aylin Nouri (S) Anna Wallentheim (S) 

Niklas Karlsson (S) Agneta Nilsson (S) 
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